[image: ][image: ]Câmara Municipal de Sete Lagoas - MG
            			Gabinete do Vereador Beto do Açougue

REQUERIMENTO Nº             /2020

SENHOR
CLÁUDIO NASCIF GONÇALVES
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
SETE LAGOAS-MINAS GERAIS

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, requer, que ouvida a casa e após os tramites regimentais, seja enviada correspondência a Secretaria de Meio Ambiente, para que sejam movidas ações no sentido de se firmar parceria com moradores do município que estejam promovendo ações voltadas para a preservação do meio ambiente como plantio de árvores e mudas de plantas.

JUSTIFICATIVA:

	Em visita a comunidade me deparei com o morador do bairro Verde Vale, chamado Claudinei, que recolhe as mudas de plantas que tenham sido descartadas e as recicla, promovendo o replantio e repassando por um valor simplório essas mudas a pessoas da comunidade.
	Diante disso espero de alguma forma que a citada secretaria mova ações no sentido de firmar parceria com este morador para que este tipo de ação que é tão importante e sustentável se mantenha. Algo que beneficia a todos de nossa cidade.

			Sete Lagoas, 10 de agosto de 2020.
[image: ]

Albertinho José da Fonseca
(Beto do Açougue)
VEREADOR PSD

[bookmark: _GoBack]
Sete Lagoas-MG
Fones: (031) 3779 6317 - betodoacougue@camarasete.mg.gov.br

image1.png

image2.png
,/‘s

image3.jpeg